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INFORMACE Z VEDENÍ OBCE 
 
Vážení spoluobčané, 
 
podzim je tu a od vydání jarního čísla občasníku se toho mnoho 
událo.  
Jistě jste si všimli dvou nových radarů na začátku obce. Obec za ně 
zaplatila 111.054,- Kč, přičemž částkou 90.000,- Kč přispěla na 
koupi společnost Plakor Czech s.r.o. U zmrzliny byly nainstalovány 
směrové sloupky zabraňující stání vozidel a nechali jsme udělat nové 
vodorovné dopravní značení.  
Jelikož se rozmáhal nešvar řidičů zaparkovat vozidlo před hasičskou 
zbrojnicí, bylo i zde doplněno dopravní značení zákazem zastavení. 
Rovněž jsme nechali obnovit vybledlé vodorovné dopravní značení u 
kostela.  
Na jaře jsme nechali udělat nový chodník ke kulturnímu domu. 
Nejlepší cenovou nabídku (211.775,- Kč) ze třech oslovených firem 
nám dal p. Bonček z Mošnova. S průběhem prací a hlavně 
s konečným výsledkem jsme velmi spokojeni. Kulturní dům se do 
zimy ještě dočká nového okapového chodníku.  
Velkou červnovou událostí byly bezesporu Erbovní slavnosti. 
Myslíme, že akce byla velmi vydařená. Setkali jsme se pouze 
s kladnými ohlasy, což náš velmi těší. Musíme tímto poděkovat 
všem, kteří se podíleli na její přípravě, hlavně kulturní komisi 
jmenovitě p. Monice Quardové a Mgr. Miroslavě Gillarové. Tak 
velká akce ukázala na problém, který nemůžeme přehlížet a začali 
jsme ho neprodleně řešit. Tím je nedostatek elektrické energie na 
hřišti. Vystupující kapely, příprava pochutin jako smažené hranolky, 
bramboráky, hermelíny a dále rychlovarné konvice a nakonec i 
skákací hrady přidělaly ne jednu vrásku panu Liboru Kuchařovi, 
který se nám staral o elektroinstalaci. S vypětím všech sil to nakonec 
zvládnul a za to mu patří velký dík. Po této zkušenosti místostarosta 
zajistil vypracování projektové dokumentace na další dvě odběrná 
místa na hřišti. Projekt bychom měli obdržet do konce února 2016. 
Na jaře bychom nechali zrealizovat přípojky tak, aby další větší akce 



– Gulášfest byl z hlediska odběru elektrické energie už 
bezproblémový.   
Nová škola a školka – jak už to při stavbě či rekonstrukci budovy 
bývá, o překvapení jsme neměli nouzi. Starosta musel spolu se 
stavebním dozorem a následně projektantem stavby řešit projekční 
nedodělky. Zakládání stavby ukázalo na nutnost odvodnění pozemku, 
řešila se chybějící slaboproudá elektroinstalace, ztužující 
železobetonový věnec střechy, pojezdová brána, atd., atd. Tím také 
narůstala cena díla za vícepráce, se kterými se nepočítalo v projektu. 
Nakonec se cena vyšplhala na 20,5 mil. Kč včetně DPH oproti 
soutěžní 17,5 mil. Kč. Výstavba rovněž nabrala téměř dvouměsíční 
zpoždění, a to z důvodu vysychání podlah (i přes příznivé letní 
počasí) a víceprací. Raději jsme přistoupili na řádné vysušení stavby, 
než následně řešit problémy s praskáním omítek, odlepováním PVC 
z důvodu mokré podlahy, atd. Kolaudace je naplánována na 
24. 9. 2015. Na fotky z průběhu výstavby se můžete podívat na www 
stránkách obce. Slavnostní otevření bude v pátek 30. 10. 2015 a bude 
spojené s prohlídkou budovy. Srdečně Vás tímto zveme.        
V souvislosti s novou školou a školkou jsme na jaře podali žádost o 
dotaci z ROP Moravskoslezsko. Zdali dotaci dostaneme či nikoliv, 
jsme měli vědět již koncem července. Původní termín byl ale 
z důvodu velkého množství žádostí přesunut na konec října. Dotace 
by nám velmi pomohla, třeba na novou tělocvičnu.   
Chodníky – projektová příprava na nový chodník přes hřiště včetně 
přechodu pro chodce k nové škole je hotová. Máme ukončeno 
územní řízení a právě se vyřizuje stavební povolení. Rovněž 
probíhají práce na výběrovém řízení na zhotovitele. Ten bude znám 
do konce listopadu. Samotná realizace bude záležet na tuhosti zimy. 
Současně se pracuje na projektu chodníku na Malé straně vedoucího 
kolem silnice I/58 ke křižovatce u Sitty, od kterého si slibujeme větší 
bezpečnost především cyklistů směřujících do průmyslové zóny.   
Veřejné osvětlení – v pátek 18.9. započaly práce na výměně vedení 
veřejného osvětlení na Malé straně. Původní neizolované vodiče 
budou nahrazeny izolovanými a navíc z jednofázového bude 
třífázové vedení. Tudíž, pokud by došlo k výpadku jedné fáze, tak 
doposud by nesvítila žádná svítidla, kdežto po rekonstrukci bude 



svítit každé druhé a třetí. Projekt jsme obdrželi na konci června, přes 
léto proběhla soutěž na zhotovitele, kterou vyhrála společnost 
SLUMEKO Kopřivnice. V současné době se připravuje projekt 
rekonstrukce na Velkou stranu, kterou plánujeme realizovat v příštím 
roce. 
Obecní cesty – s ohledem na vytíženost stavebních firem letos 
nestihneme plánované opravy cest, na které jsme měli vyčleněno 1 
mil. Kč. Jak se ukázalo při vytyčování pozemků, některé cesty - třeba 
k myslivně, která je v havarijním stavu - nám ani nepatří. Konkrétně 
tato cesta se bude opravovat, až bude obec jejím 100 % vlastníkem. 
Zahradní kompostéry – s radostí vám sdělujeme, že jsme byli úspěšní 
a získali 85 % dotaci na obecní štěpkovač a zahradní kompostéry. 
Vysoutěžená cena je 1 050 280 Kč. Objednáno je 240 kompostérů, do 
každého domu jeden. O výdeji kompostérů a znění smlouvy o 
pronájmu budete informováni hned, jak budou kompostéry dodány. 
Nájemní smlouva bude na 5 let, po tuto dobu musí být kompostéry 
v majetku obce (podmínka získání dotace), a poté mohou být 
kompostéry odprodány občanům (třeba za symbolickou 1 Kč).  
Rádi bychom vás už nyní opět pozvali na již tradiční zahájení 
adventu, a to rozsvícením vánočního stromu, které se uskuteční u 
kulturního domu v sobotu 28.11. Nebude chybět vystoupení dětí 
z MŠ a ZŠ a pro dospělé i lahodný svařáček. 
 
Příjemné podzimní dny přeje všem občanům starosta a místostarosta 
obce. 

 
 
 
 
 
 



4.10. 2015    Seznámení na kolech s paní ředitelkou a hledání pokladu 
- tohoto výletu se mohou zúčastnit děti (MŠ a ZŠ Mošnov) 
s rodiči, tak široká veřejnost. Kdo se chce lehce provětrat 
na cca 10 – 15 km výletě a přitom se seznámit s novou 
paní ředitelkou Mgr. Maláškovou. Také budete seznámeni 
s celosvětovou hrou Geocaching při hledání pokladu. Sraz 
v 9:30 před školou. 

PŘEDPOKLÁDANÉ AKTIVITY KLUBU RODIČŮ PRO 
ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

15. 10. 2015 Drakiáda 
tradičně na poli vedle domu p. Klečky na Malé straně   
budeme pouštět s dětmi létající draky 

7. 11. 2015   Lampiónový průvod 

opět s dětmi obejdeme celou naší vesnici, budeme na 
hřišti vypouštět lampiony štěstí a akci zakončíme 
ohňostrojem. Do průvodu zveme všechny občany         
Mošnova 

4. 12. 2015   Mikuláš a čert do školy 

5. 12. 2015   Mikulášské plavání v Brušperku 

19. 12. 2015 Vánoční zábava se skupinou KARM 

22. 12. 2015 Klubový Ježíšek 

16. 1. 2016   Maškarní ples pro dospělé 

dle sněhu    Bobování u Charvátů 

19. 3. 2016   Mošnovský turista (1/3) Radhošť 



16. 4. 2016   Mošnovský turista (2/3) Ondřejník 

7. 5. 2016     Mošnovský turista (3/3) Velký Javorník 

14. 5. 2016   Klubový výlet KOVOZOO Staré Město + Modrá (jak to 
vypadá pod hladinou rybníka) 

4. 6. 2016     Netradiční olympiáda dětí s rodiči v rámci Dětského dne 

24. 6. 2015   Rozloučení se školáky a pasování školkáčů 

25. -26. 6. 2016 Kempování na myslivně 



Kulturní komise 

Vážení občané, 

minulý příspěvek končil pozváním na Erbovní slavnosti, takže se 
k nim krátce vrátíme, zavzpomínáme. Počasí nás přes den 
nezklamalo a to je nejdůležitější. Vše probíhalo dle plánu, program 
byl bohatý a občerstvení taktéž. Každý si mohl přijít na své a věříme, 
že se Vám slavnosti líbily. Starostův soudek si odnesl Radomír Wolf 
starší, ten byl o malinko lepší než jeho „zeťák“ Janko. Ohlasy na 
slavnosti byla spokojenost a to i z okolních vesnic, což velice potěší. 
Večer se bohužel počasí na zábavu pokazilo, to ale nelze nijak 
ovlivnit. Věříme, že ohňostroj se taktéž líbil. Fotogalerii ze slavností 
si můžete prohlédnout na stránkách obce Mošnov. Gulášfest se letos 
nekonal, protože byly Erbovní slavnosti. Na tradici  Gulášfestu 
navážeme opět v roce 2016. 

A teď už něco co nás čeká a to je slavnostní otevření Základní a 
Mateřské školy Mošnov 30. 10. 2015, všichni občané jsou srdečně 
zváni. 

Další už vánoční akcí bude rozsvícení vánočního stromu, jak jinak, 
než se svařáčkem, jarmarkem a Mikulášskou nadílkou -  28. 11. 
2015.  

A na Nový rok bychom se mohli setkat u novoročního ohňostroje a 
ještě před ohňostrojem udělat procházku Mošnovem, poté posedět 
v Kulturním domě u čaje, kávy a kdo co přinese na ochutnávku a tím 
je letošní rok ukončen.  

Bylo málo akcí, myslíme, že ne. V naší obci se stále něco děje a to 
nejsou akce jen obce, ale také akce spolků, které to dělají pro Vás – 
občany. Všem děkuji! 

Za kulturní komisi Monika Quardová & Mirka Gillarová 



ZŠ a MŠ Mošnov 
 

Vážení občané Mošnova, 
 
dovolte mi, abych se s Vámi podělila o pár postřehů a myšlenek, 
které mne napadají během ranní cesty za Vašimi dětmi.  Začátek roku 
máme úspěšně za sebou, za necelé tři týdny školní docházky děti 
poznaly, že je každý den čeká nejen spousta nových poznatků 
z výuky, ale také zážitků s kamarády.  A tak se hned zpočátku září 
účastnily programu na dopravním hřišti v Kopřivnici a opakovaly si 
důležitá pravidla silničního provozu. Minulý týden jsme opět 
obdivovali vojenskou techniku na Dnech NATO, vlezli do všech 
tanků a dostali se i ven, zastříleli si z laserových pistolí a vzduchovek 
na divočáky, napjatě sledovali zásah našich ozbrojených sil proti 
výtržníkům, policii ČR na koních i doprovodný kordon 
prezidentského vozu. Prvňáčci si zvykají na kamarády a svou paní 
učitelku, třeťáci pronikají do tajů angličtiny. Děti se s Klubem rodičů 
účastnily 1. výletu na hrad Helfštýn, kde si vyzkoušely pravé 
žonglování, a cestou na hrad i z hradu prozkoumaly všechny příkopy 
a rokle. Pro mne osobně to bylo velmi příjemné poznání rodičů, kteří 
neváhají věnovat svůj volný čas dětem a připravit pro ně krásný 
zážitek. 
 
Ale to není jediné, čím mne obec Mošnov překvapuje. Jsou to i další 
lidé, kteří dělají vše proto, aby se Vaše děti vzdělávaly v příjemném 
prostředí, které odpovídá vybavení velkých škol. Je to právě obec 
Mošnov, která dohlíží na technicky správné provedení projektu a 
svým přístupem umožnila, že se za pár týdnů budeme přesouvat do 
nové školy. My všichni – zaměstnanci ZŠ a MŠ – se snažíme zařídit 
všechny detaily, aby stěhování proběhlo hladce. Objednali jsme nový 
nábytek do knihovny, šaten i tříd, koberce do školy i školky, moderní 
pylonové tabule, krásné ložní prádlo pro děti MŠ, vybavení jídelny, 
spolu s dětmi pracujeme na přípravě estetizace chodeb a tříd.                                                                      
Ale opět se vracím ke svému překvapení, které vzniklo na 1. schůzce 
s rodiči prvňáčků, na které jsem je požádala o pomoc se stěhováním. 
Dozvěděla jsem se, že s tím už počítají a někteří si dokonce vyřídili 



volno i během týdne. Vím, že bychom se bez jejich pomoci neobešli, 
proto si jí nesmírně vážíme a zároveň se tímto obracím na všechny 
občany, kteří by nám rádi ulehčili nejen prací, ale třeba i pomocí 
s květinovou výzdobou, aby se přihlásili osobně nebo telefonicky u 
nás ve škole. Předem Vám všem děkuji, stejně jako už nyní naší 
rodačce Michaele Heimlich, která už dlouhodobě žije v Norimberku, 
nicméně nám věnovala nádherné obrázky k výzdobě chodeb a dveří, 
které můžeme s dětmi dotvořit do projektů. 
 
Jedno musím závěrem zdůraznit – pohodu a klid, vzájemnou 
toleranci a schopnost se přizpůsobit se může člověk naučit pouze v 
„živém přenosu“. Nelze ji vyučovat, nařídit ani vysvětlit. Stáváme se 
tedy svědky toho, že pouze přímým kontaktem s ostatními dětmi se 
děti „učí“ tomu, co budou v životě hodně potřebovat  - přizpůsobit se 
druhému, empatii, toleranci, schopnosti spolupracovat v týmu a 
v neposlední řadě i sebekritičnosti pozorováním druhého. 
A právě pro tuto možnost pro Vaše děti si obec v čele s panem 
starostou zaslouží poděkování za trvalou podporu malotřídní školy.   
 
Těším se na spolupráci s Vámi a zvu Vás tímto na všechny akce, 
které pořádáme spolu s MŠ a Klubem rodičů.  Renáta Malášková 

 



Klub důchodců 
 

Vážení spoluobčané, 
 
i když se náš klub velice úspěšně prezentoval na červnových 
Erbovních slavnostech, kde jsme během krátké doby prodali vše, co 
jsme napekli a nasmažili, mrzí nás, že se netěší většího zájmu 
veřejnosti i naše další akce, a to škvaření vaječiny a opékání 
kabanosu. Obě tyto akce každoročně pořádáme v prostorách 
kynologického cvičiště. Vaječinu i klobásky všem příchozím 
podáváme zdarma. I počasí nám v letošním roce přálo, přesto 
zúčastněných bylo pouze kolem 40. osob. Tyto akce jsou pořádány 
pro všechny spoluobčany, nejen pro členy Klubu důchodců 
v Mošnově, jak si možná někdo myslí, proto neváhejte a v příštím 
roce přijďte mezi nás. 
 
A co nás ještě v letošním roce čeká? 
20. října se uskuteční zájezd do Rožnova pod Radhoštěm, kde 
navštívíme výstavu Valašský podzim a na zpáteční cestě absolvujeme 
exkurzi do pohankového mlýna. 
20. listopadu od 15. hodin v kulturním domě proběhne slavnostní 
ukončení roku s tancem a pohoštěním.  
 
Za výbor Klubu důchodců 
                                               Alena Pagáčová 

 



Kynologický klub 
 

Dobrý den přátelé kynologie. 
 
 Léto vzdalo se své vlády a předalo žezlo rozvernému 
podzimu. Letos jsme se opravdu vyhřáli. Co my lidé, my se máme 
dobře. Když je nám horko, zahodíme svrchní oděv a v plavkách se 
zchladíme v bazénu. Psi to mají horší, shodit kožichy nemohou. 
Pokud by to udělali, slunce by je zle popálilo, protože ač je psům 
v kožichu teplo, slouží i jako tepelná izolace.  
 
Účast na dubnové Národní výstavě psů v Ostravě byla velká a 
umístění velmi dobré. Jana Soyka, chodský pes, 3. místo, Ivo Lacný, 
briard 1. místo, Jaroslav Smolík, rotvajler 1. místo, Ivan Korbelář, 
howawart 3. místo, Kateřina Huvarová, tosa inu 3. místo. V květnu 
jsme se zúčastnili mezinárodní výstavy rotvajlerů v Roudnici nad 
Labem. Výstavy se zúčastnilo 27 zemí. 
 
Naše pejsky jste mohli vidět vystupovat 6. června na Dni Dětí. Určitě 
jste žasli, jak naše loňská štěňátka vyrostla.  
 
V červenci jsme také vystupovali se psy na Erbovních slavnostech a 
s láskou a pílí se věnovali i přípravě občerstvení pro občany 
Mošnova. Po bramborových plackách, vařené kukuřici a grilovaných 
klobáskách se jen zaprášilo. Těsto na bramboráky se muselo dokonce 
3krát přidělávat. Ani déšť, který nás ve večerních hodinách pořádně 
pokropil, nám neubral elánu. 
 
Děkujeme Vám za přízeň a těšíme se na další akce společné s Vámi.  
Za KK Mošnov Jana Slováková 

 



Agi  FreeDance, z. s. 
 
Letošní jaro patřilo u nás v klubu flyballu. První akcí, kterou 

jsme pořádali, byl v březnu dvoudenní seminář pod vedením zkušené 
instruktorky. Sešla se prima parta lidí, kterým ani vytrvalý déšť 
nevzal chuť učit se novým věcem. 

Po tomto semináři padlo rozhodnutí zúčastnit se prvních 
závodů.  Dne 18. dubna jsme vyrazili směr Svijanský újezd na turnaj 
dvojic. Nervozita před prvním turnajem udělala své a dopolední 
rozběhy byly katastrofou. Během polední pauzy jsme zmobilizovali 
síly a změnili taktiku. Odpoledne jsme již svým soupeřům nedali 
šanci a naši psi svou divizi s přehledem vyhráli. Obrovský dík patří 
lidem, kteří nás nováčky tímto turnajem provedli. 

Samozřejmě, že nechybíme na závodech a zkouškách i 
v ostatních psích sportech.  Přibyla nám další trojková zkouška 
z dogdancingu v divizi freestyle. 

V záři jsme vystoupili se svými ukázkami na dni obce 
v Jistebníku. Největší radost měly děti ze zapůjčení pejsků, kdy si 
mohly vyzkoušet házení frisbee a agility. 
Dne 30. října budeme pořádat opět zkoušky z dogdancingu a zároveň 
jsme se rozhodli uspořádat i závody. Rozhodnutí padlo tentokrát pro 
neoficiální závody, aby i psovodi, kteří nemají výkonnostní knížku, 
se mohli závodu zúčastnit. Speciální kategorie bude pro děti a 
mládež.  Takže pokud máte doma šikovného pejska, přijďte ukázat, 
co umí. Připraveny budou jak poháry, tak pěkné ceny. Propozice a 
přihláška budou zveřejněny na našich webových stránkách 
www.agifreedance.weebly.com. 
 
Za Agi FreeDance, z.s. 
Mgr. Ing. Jana Tománková 

 

http://www.agifreedance.weebly.com/�


TJ Mošnov 
 
Výbor TJ se schází jednou měsíčně a před připravovanou akcí i 
častěji. 
 
Nyní nás čeká Pochod broučků, který se uskuteční 16. 10. 2015. Sraz 
bude tradičně na hřišti v 17:00 hod., tato akce je pro všechny občany, 
kteří chtějí poznat zákoutí Mošnova ve tmě s baterkou, nebo 
lucerničkou a plní přitom úkoly. I malí broučci zdolali trasu a 
odměnu si zasloužili. 

 
 
22. 10. se dvě čtyřčlenná družstva zúčastní okresní soutěže v 
Bowlingu v Kopřivnici. 
 
Další připravovanou akcí je Mikuláš, to 28. 11. 2015 v 17.00 hod ve 
spoluprácí s kulturní komisí proběhne také rozsvícení vánočního 
stromu, které proběhne před Mikulášem. 
 
A máme rok 2016 a sním novoroční výšlap 2. 1. 2016 



Zpráva oddílů ASPV 
 
Opět se scházíme v pátek v 15.00 hod v tělocvičně, pod vedením paní 
Taťány Papakové, Binové Markéty, Dybalové Markéty a v září se 
zúčastní cvičitelského kurzu Dybalová Denisa a Quardová Monika. 
Cvičitelky je nutno si vychovat, jelikož děvčata mají zájem cvičit a 
když se jich sejde 25 a více je dobré mít dost cvičitelek, aby se něco 
děvčata naučila. Cvičíme gymnastiku, hrajeme míčové hry, soutěžíme 
ve sportovním duchu a hlavně pochodujeme s hůlkou-mažoretky. 
Děvčata připravují vystoupení, se kterým se pochlubí na různých 
soutěžích a akcích, kam jsou pozvaná. Mám radost ze zájmu o 
tradiční cvičení a mažoretky. 
  
Za TJ Papaková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oddíl kopané 
 

V květnu tohoto roku začaly na místním fotbalovém hřišti tréninky 
kopané pro děti ve věku od 4 do 8 let. Každou středu se tréninků pod 
vedením pana P. Kötta, S. Charváta a L. Kuchaře pravidelně účastní 
mnoho dětí, učí se základním dovednostem s míčem a poznávají 
základní fotbalová pravidla. Učí se velice rychle, a proto jsme je 
přihlásili do soutěže přípravek v zimní halové lize v Brušperku, kde 
budou od listopadu moci porovnat své dovednosti s dětmi z okolních 
měst a obcí. O výsledcích Vás budeme informovat v dalším vydání 
Mošnovského občasníku. 
 
Ladislav Majer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!!! UPOZORNĚNÍ !!! 
  

Vývoz objemového a nebezpečného odpadu 
a železného šrotu ve čtvrtek 8. října 2015 

 

Kontejnery na objemový a železný odpad 
budou od rána přistaveny u pošty. 

Sběrné vozidlo na nebezpečný odpad bude stát u pošty 
v době od 15:00 do 16:00 hodin. 



Příjemný den Vám přejí členové redakční rady  
 
 

 
 
Ing. Martin Demel 
Mgr. Michal Janíček 
Jana Rabinská 
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